MOÇÃO Nº 31/2021.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossas Excelências, com fundamento no art. 118 do Regimento Interno

desta Egrégia Casa Legislativa, solicitar que seja levada à apreciação do Plenário a

presente MOÇÃO, nos seguintes termos:

MOÇÃO DE APLAUSO em comemoração ao Dia Internacional da

Enfermagem e também do Enfermeiro, comemorado na última quarta-feira, dia 12 de

maio de 2021.

Proponho esta moção como forma de reconhecimento pelos relevantes

serviços prestados por todos os profissionais da enfermagem, sobretudo nesse

cenário de pandemia, onde atuam na linha de frente de combate ao vírus,

ultrapassando o mero cumprimento de seu dever, representando dedicação,

responsabilidade, competência, respeito, ética, carinho, amor e uma grande dose de

humanidade.

Dessa forma, solicito aos nobres pares apoio para aprovação da

presente moção, oportunidade que requeiro que seja registrada esta homenagem.

Câmara Municipal de Ferros, 17 de maio de 2021.

                  Vereador Rafael Mateus Carvalho